
令和 4年 4月 7日 

 

ご利用者・ご家族 各位 

 

                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 

                        施 設 長   久 保 田 尚 子 

                                （ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

4 月 4 日（月）、福島市でも気象庁による桜開花宣言が出されました。去年よ

り 10 日遅く平年より 3日早い開花になりました。 

季節も春になり、お花見シーズンで何となく心も華やいでまいります。人混み

を避けながら外に出て、暖かな日差しを浴びることで、きっと心も軽やかになる

ことでしょう。 

新型コロナウイルスの感染状況では、オミクロン株の系統株「ＢＡ.２」の割

合が増えており置き換わりが進んでいるようです。また、若い世代での感染が顕

著にみられ「第 6波」が収まる前に「第 7波」が始まったと言われています。 

全国的に感染者が増加傾向にあるなか、県民割プラスも再開し、春の観光シー

ズンも本格化してきますが、十分な感染防止対策をしたうえで春という季節を

楽しんでいきたいところです。 

これからも、私たちは、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込

まない、持ち出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、ご利

用者、ご家族の皆様には、様々な面でご不便、ご迷惑をおかけしていることは十

分に承知しております。ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申

し出くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800 
 

 


